
 1 

  
 

  
 

SETTORE N.  4 
 

RAGIONERIA,  TRIBUTI, ECONOMATO E COMMERCIO .  
 
 

DETERMINAZIONE N.  62  DEL  31/12/2014 
 
OGGETTO: Impegno di spesa per l’attivazione di  ore di supporto personalizzato  con la 

Ditta  Kibernetes. 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
- RILEVATO che i programmi informatici in dotazione al Comune di Riolunato per la gestione 

dell’ICI/IMU Tarsu  Contabilità, Paghe , Urbanistica, Atti decisionali e Protocollo  sono stati 
forniti dalla ditta Kibernetes  Srl , con la quale  è in corso   apposito contatto per l’assistenza e 
l’aggiornamento delle procedure; 

- CONSIDERATO che si ritiene necessario procedere   all’attivazione di N.9 ore per il  
supporto personalizzato al  personale  nell’uso dei software applicativi ( installazione nuovi 
aggiornamenti dei sw applicativi, configurazione utenti, personalizzazione di parametri, 
supporto per adempimenti previsti dall’anagrafe tributaria, risoluzione problematiche varie sui 
pc ecc…) 

- VISTA la nota trasmessa dalla Ditta Kibernetes che comunica il prezzo orario per l’anno 2014  
quantificato in €. 101,00  oltre IVA 22%; 

-  RITENUTO  di procedere all’attivazione di n. 9 ore di supporto personalizzato  al prezzo orario 
di Euro 101,00  più IVA 22 % per un totale di €.  1.108,98; 

-  RICHIAMATA la deliberazione C.C. n.  17  del 30/04/2014  con la quale è stato approvato il 
Bilancio di previsione 2014, la RR.PP. ed il bilancio Pluriennale 2014/2016; 

- VISTA la deliberazione G.C. n.  29  del  30/04/2014  di approvazione del P.E.G. finanziario; 
- DATO ATTO  che il numero identificativo di gara  (C.I.G.) assegnato dall’A.V.C.P. per la 

procedura in argomento è il seguente:   Z0B0B1015E 
- VISTI: 

- il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 
- il vigente regolamento comunale di contabilità; 
- il provvedimento del Sindaco di nomina dei responsabile dei settori; 

 

DETERMINA 
 

1°) DI ATTIVARE con la ditta  Kibernetes  s.r.l., per le motivazioni espresse in premessa che si 
intendono integralmente riportate e trascritte n. 7 ore di supporto personalizzato al personale per 
l’uso dei software applicativi   al costo di €.  1.108,98   iva compresa ; 
 



 2 

2°) DI IMPEGNARE la complessiva spesa di Euro  1.108,98 mediante imputazione  al Capitolo 
6640 del Bilancio in corso, voce “Spese per la gestione del centro elettronico”, che presenta la 
necessaria disponibilità. 
 
3°) DI LIQUIDARE   l’importo suddetto a presentazione delle fatture dopo l’apposizione del  visto 
da parte  della responsabile del settore.   
 
 
       
                                                   LA  RESP. DEL SETTORE CONTABILE-TRIBUTARIO 
                                                                                          F.to Costantina Contri 
       _______________________________ 
 
IL PRESENTE ATTO E’ STATO INSERITO NEL REGISTRO ANNUALE DELLE 
DETERMINAZIONI IL ___31/12/2014____  
 
 
VISTO  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 del D.Lgs. n. 
267/2000 “T.U. degli Enti Locali” 
 
IMPORTO DELLA SPESA  EURO   1.108,98    
CAPITOLO  6640     IMP. 14/1578 
 
Il suddetto provvedimento è efficace a norma dell’art. 151, comma 4, T.U. Enti Locali 
  
Riolunato, li    31/12/2014 
                                                                                         La Resp.le del Settore Contabile-tributario 
                                   F.to   Costantina Contri 
             
                                                     ______________________________________ 
______________________________________________________________________________ 
 

PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio dal giorno 
__27/01/2015____    per quindici giorni consecutivi. 
 
   
        La Resp.del settore Amministrativo  

                                                                         F.to   Claudia Contri 
                     __________________________ 
________________________________________________________________________________ 
 
La presente determinazione è copia  conforme all’originale e viene rilasciata per uso 
amministrativo. 
Riolunato li ________________ 
 
         Il Funzionario Incaricato 
   


